
Fo
r 

R
e
p

la
ce

m
e
n

t 
P
a
rt

s,
 c

a
ll

 1
-8

0
0
-5

4
3
-6

4
0
0

P
a
ra

 p
e
d

id
o

s 
d

e
 p

e
ça

s 
d

e
 r

e
p

o
si

çã
o

, 
te

le
fo

n
e
 p

a
ra

 s
e
u

 c
o

n
ce

ss
io

n
á
ri

o
 m

a
is

 p
ró

x
im

o
P
a
ra

 o
rd

e
n

a
r 

re
p

u
e
st

o
s,

 s
ír

v
a
se

 l
la

m
a
r 

a
l 

co
n

ce
si

o
n

a
ri

o
 m

á
s 

ce
rc

a
n

o
 a

 s
u

 d
o

m
ic

il
io

Pl
ea

se
 p

ro
vi

de
 f

ol
lo

w
in

g 
in

fo
rm

at
io

n:
Fa

vo
r 

fo
rn

ec
er

 a
s 

se
gu

in
te

s 
in

fo
rm

aç
õe

s:
Sí

rv
as

e 
da

rn
os

 la
 s

ig
ui

en
te

 in
fo

rm
ac

ió
n:

-M
od

el
 n

um
be

r
-N

úm
er

o 
do

 m
od

el
o

-N
úm

er
o 

de
l m

od
el

o 
-S

er
ia

l n
um

be
r (

if
 a

ny
)

-N
úm

er
o 

de
 s

ér
ie

 (c
as

o 
ha

ja
 a

lg
um

)
-N

úm
er

o 
de

 se
ri

e 
(d

e 
ha

be
rl

o)
-P

ar
t d

es
cr

ip
tio

n 
an

d 
nu

m
be

r a
s s

ho
w

n 
in

 p
ar

ts
 li

st
-D

es
cr

iç
ão

 e
 n

úm
er

o 
da

 p
eç

a 
co

nf
or

m
e 

m
os

tr
ad

o 
na

 li
st

a 
de

 p
eç

as
-D

es
cr

ip
ci

ón
 y

 n
úm

er
o 

de
l r

ep
ue

st
o 

se
gú

n 
la

 li
st

a 
de

 re
pu

es
to

s

IN755404AV 3/03

Dental Air Series
Compressores de Ar para Odontologia
Compresores para Odontología
Replacement Parts List
Lista de Peças de Reposição WTS1158015 & WTS115801
Lista de Repuestos

® 2003 Campbell Hausfeld/Scott Fetzer

W
TS

1
1
5
8
0
1
5
 &

 W
TS

1
1
5
8
0
1

R
ep

la
ce

m
en

t 
Pa

rt
s 

Li
st

Li
st

a 
d

e 
Pe

ça
s 

d
e 

R
ep

o
si

çã
o

Li
st

a 
d

e 
R

ep
u

es
to

rs

A
dd

re
ss

 p
ar

ts
 c

or
re

sp
on

de
nc

e 
to

:
En

de
re

ço
 p

ar
a 

pe
di

do
s 

de
 p

eç
as

:
Pu

ed
e 

es
cr

ib
ir

no
s 

a:

Th
e 

Ca
m

pb
el

l G
ro

up
A

tt
n:

 P
ar

ts
 D

ep
ar

tm
en

t
10

0 
Pr

od
uc

ti
on

 D
ri

ve
H

ar
ri

so
n,

 O
H

 4
50

30

w
w

w
.c

h
p

o
w

e
r.

co
m

For parts, product & service information
visit www.chpower.com

22

4

28

27

29

17

18

19

20

25
23

24

21

1

8

12
7

6
13

10

16

1514

11

2

5

26

4

3
4

9

R
e
f.

 N
o

.
P
a
rt

 N
u

m
b

e
r

Q
ty

.
N

o
. R

e
f.

N
o

. P
e
ça

Q
u

a
n

.
N

o
. d

e
 R

e
f.

D
e
sc

ri
p

ti
o

n
D

e
sc

ri
çã

o
D

e
sc

ri
p

ci
ó

n
R

e
p

u
e
st

o
C

td
.

1
Pu

m
p

/m
o

to
r 

(W
TS

11
58

01
) 

B
o

m
b

a/
m

o
to

r 
(W

TS
11

58
01

)
C

ab
ez

al
/m

o
to

r 
(W

TS
11

58
01

)
W

L3
62

00
2A

J
1

Pu
m

p
/m

o
to

r 
(W

TS
11

58
01

5)
B

o
m

b
a/

m
o

to
r 

(W
TS

11
58

01
5)

C
ab

ez
al

/m
o

to
r 

(W
TS

11
58

01
5)

W
L3

82
10

0A
J

1
2

A
ir

 T
an

k
Ta

n
q

u
e 

d
e 

ar
Ta

n
q

u
e 

d
e 

ai
re

 
A

R
05

23
00

W
H

1
3

Fo
o

t
Pé

 d
e 

ap
o

io
Pa

ta
ST

15
83

00
A

V
3

4
5/

16
”-

18
 x

 1
/2

” 
W

as
h

er
 h

d
 t

ap
 s

cr
ew

Pa
ra

fu
so

 d
e 

fi
xa

çã
o 

 7
,9

m
m

-(
5/

16
”)

 - 
18

 x
 1

2,
7m

m
 (1

/2
")

 c
om

 a
rr

ue
la

To
rn

ill
o

 d
e 

7,
9m

m
 (

5/
16

”)
 -

18
 x

 1
2,

7m
m

 (
1/

2"
) 

co
n

 a
ra

n
d

el
a

ST
11

64
00

A
V

4
5

D
ra

in
D

re
n

o
D

re
n

aj
e

D
-1

40
3

1
6

R
ed

u
ce

r
R

ed
u

to
r

R
ed

u
ct

o
r

ST
07

14
28

A
V

1
7

N
ip

p
le

N
ip

le
N

ip
le

H
F0

02
40

1A
V

1
8

Pr
es

su
re

 s
w

it
ch

C
h

av
e 

d
e 

p
re

ss
ão

Pr
es

o
st

at
o

C
W

20
87

00
A

J
1

9
R

ed
u

ce
r 

1/
2 

- 
1/

4 
N

PT
R

ed
u

to
r 

1/
2 

- 
1/

4 
N

PT
R

ed
u

ct
o

r 
d

e 
12

,7
 m

m
 -

 6
,4

 m
m

 (
1/

2 
- 

1/
4)

 N
PT

ST
07

14
07

A
V

1
10

1/
8”

 N
PT

 -
 G

au
g

e
M

an
ô

m
et

ro
 -

 3
,2

 m
m

 (
1/

8"
) 

N
PT

M
an

ó
m

et
ro

 d
e 

3,
2 

m
m

 (
1/

8”
) 

N
PT

G
A

01
63

02
A

V
1

11
90

˚ e
lb

o
w

C
o

to
ve

lo
 d

e 
90

°
C

o
d

o
 d

e 
90

˚ 
ST

07
12

11
A

V
1

12
A

SM
E 

sa
fe

ty
 v

al
ve

V
ál

vu
la

 d
e 

se
g

u
ra

n
ça

 A
SM

E
V

ál
vu

la
 d

e 
se

g
u

ri
d

ad
 A

SM
E 

V
-2

15
10

0A
V

1
13

U
n

lo
ad

er
R

eg
u

la
d

o
r 

d
e 

p
re

ss
ão

D
es

ca
rg

ad
o

r
C

W
21

00
00

A
V

1
14

St
ra

in
 r

el
ie

f
A

lív
io

 d
e 

te
n

sã
o

A
liv

io
 d

e 
te

n
si

ó
n

C
W

20
96

00
A

V
1

15
St

ra
in

 r
el

ie
f 

sc
re

w
Pa

ra
fu

so
 d

e 
al

ív
io

 d
e 

te
n

sã
o

To
rn

ill
o

 d
el

 r
el

ie
vo

 d
e 

te
n

si
ó

n
ST

20
98

00
A

V
1

16
Po

w
er

 c
o

rd
 w

/p
lu

g
 (

W
TS

11
58

01
)

C
ab

o
 d

e 
fo

rç
a 

co
m

 p
lu

g
 (

W
TS

11
58

01
)

C
o

rd
ó

n
 e

lé
ct

ri
co

 c
o

n
 e

n
ch

u
fe

 (
W

TS
11

58
01

)
EC

01
26

00
A

V
1

Po
w

er
 c

o
rd

 w
/p

lu
g

 (
W

TS
11

58
01

5)
C

ab
o

 d
e 

fo
rç

a 
co

m
 p

lu
g

 (
W

TS
11

58
01

5)
C

o
rd

ó
n

 e
lé

ct
ri

co
 c

o
n

 e
n

ch
u

fe
 (

W
TS

11
58

01
5)

EC
01

25
00

A
V

1
17

C
h

ec
k 

va
lv

e
V

ál
vu

la
 d

e 
ch

ec
ag

em
V

ál
vu

la
 d

e 
ch

eq
u

eo
 

C
V

22
15

07
A

J
1

18
�

Ex
h

au
st

 t
u

b
e 

(W
TS

11
58

01
)

Tu
b

o
 d

e 
es

ca
p

e 
(W

TS
11

58
01

)
Tu

b
o

 d
e 

es
ca

p
e 

(W
TS

11
58

01
)

W
L0

16
10

0A
P

1
�

Ex
h

au
st

 t
u

b
e 

(W
TS

11
58

01
5)

Tu
b

o
 d

e 
es

ca
p

e 
(W

TS
11

58
01

5)
Tu

b
o

 d
e 

es
ca

p
e 

(W
TS

11
58

01
5)

W
L0

18
50

0A
P

1
19

�
N

u
t

Po
rc

a
Tu

er
ca

ST
03

97
00

A
V

1
20

�
Fe

rr
u

le
 (

b
ra

ss
)

A
n

el
 d

e 
fi

xa
çã

o
 (

la
tã

o
)

Ta
p

a 
d

e 
co

n
ta

ct
o

 (
b

ro
n

ce
)

ST
03

98
00

A
V

1
21

Ex
h

au
st

 f
it

ti
n

g
 (

in
cl

. #
19

, 2
0)

A
co

p
la

m
en

to
 d

e 
es

ca
p

e 
(i

n
cl

. #
19

, 2
0)

C
o

n
ec

to
r 

d
el

 e
sc

ap
e 

(i
n

cl
. #

19
, 2

0)
ST

07
22

24
A

V
1

22
5/

16
”-

18
 x

 1
/2

” 
W

as
h

er
 h

d
 t

ap
 s

cr
ew

Pa
ra

fu
so

 d
e 

fi
xa

çã
o

 7
,9

m
m

 (
5/

16
”)

 -
18

 x
  1

2,
7m

m
 (

1/
2”

) 
co

m
 a

rr
u

el
a

To
rn

ill
o

 d
e 

7,
9m

m
 (

5/
16

”)
 -

18
 x

 1
2,

7m
m

 (
1/

2"
) 

co
n

 a
ra

n
d

el
a

ST
07

32
75

A
V

2
23

Sh
ro

u
d

C
o

b
er

tu
ra

C
u

b
ie

rt
a

W
L0

12
40

5A
V

1
24

M
5 

x 
8 

x 
32

 S
cr

ew
Pa

ra
fu

so
 M

5 
x 

8 
x 

32
To

rn
ill

o
 d

e 
M

5 
x 

8 
x 

32
ST

12
93

02
A

V
2

25
Pl

as
cr

ew
 M

3 
Pa

ra
fu

so
 (

Pl
as

cr
ew

) 
M

3
To

rn
ill

o
ST

12
93

01
A

V
1

26
D

ra
in

 T
u

b
e

Tu
b

o
 d

e 
d

re
n

ag
em

Tu
b

o
 d

e 
d

re
n

aj
e

ZZ
00

26
21

A
J

1
27

Fi
lt

er
Fi

lt
ro

Fi
lt

ro
W

L0
12

00
0A

V
1

28
Fi

lt
er

 e
le

m
en

t
El

em
en

to
 f

ilt
ra

n
te

El
em

en
to

 d
el

 f
ilt

ro
W

L0
12

30
0A

V
1

29
Fl

ex
 t

u
b

e
Tu

b
o

 f
le

xí
ve

l
Tu

b
o

 f
le

xi
b

le
ST

07
97

02
A

V
1

R
E
P
A

IR
 K

IT
S
   

- 
 J

O
G

O
S
 D

E
 P

E
Ç

A
S
 D

E
 R

E
P
O

S
IÇ

Ã
O

   
 -

   
JU

E
G

O
 D

E
 R

E
P
U

E
S
TO

S
�

Ex
h

au
st

 t
u

b
e 

ki
t 

(f
o

r 
W

TS
11

58
01

,
Jo

g
o

 d
o

 t
u

b
o

 d
e 

es
ca

p
e 

(p
ar

a 
W

TS
11

58
01

,
K

it
 d

e 
tu

b
o

 d
e 

es
ca

p
e 

(p
ar

a 
W

TS
11

58
01

,
w

it
h

o
u

t 
ch

ec
k 

va
lv

e)
se

m
 v

ál
vu

la
 d

e 
ch

ec
ag

em
)

si
n

 v
ál

vu
la

)
W

L2
09

30
5A

J
1

�
Ex

h
au

st
 t

u
b

e 
ki

t 
(f

o
r 

W
TS

11
58

01
5,

Jo
g

o
 d

o
 t

u
b

o
 d

e 
es

ca
p

e 
(p

ar
a 

W
TS

11
58

01
5,

K
it

 d
e 

tu
b

o
 d

e 
es

ca
p

e 
(p

ar
a 

W
TS

11
58

01
5,

w
it

h
o

u
t 

ch
ec

k 
va

lv
e)

se
m

 v
ál

vu
la

 d
e 

ch
ec

ag
em

)
si

n
 v

ál
vu

la
)

W
L2

09
30

6A
J

1



For Replacement Parts, call 1-800-543-6400
Para pedidos de peças de reposição, telefone para seu concessionário mais próximo
Para ordenar repuestos, sírvase llamar al concesionario más cercano a su domicilio
Please provide following information: Favor fornecer as seguintes informações: Sírvase darnos la siguiente información:
-Model number -Número do modelo -Número del modelo 
-Serial number (if any) -Número de série (caso haja algum) -Número de serie (de haberlo)
-Part description and number as shown in parts list -Descrição e número da peça conforme mostrado na lista de peças -Descripción y número del repuesto según la lista de repuestos

IN
755404A

V
 3/03

D
e
n

ta
l A

ir S
e
rie

s
C

o
m

p
resso

res d
e A

r p
ara O

d
o

n
to

lo
g

ia
C

o
m

p
re

so
re

s p
a
ra

 O
d

o
n

to
lo

g
ía

R
e
p

la
ce

m
e
n

t P
a
rts List

Lista
 d

e
 P

e
ça

s d
e
 R

e
p

o
siçã

o
W

TS
1
1
5
8
0
1
5
 &

 W
TS

1
1
5
8
0
1

Lista
 d

e
 R

e
p

u
e
sto

s

®
 2003 C

am
p

b
ell H

au
sfeld

/Sco
tt Fetzer

WTS1158015 & WTS115801

Replacement Parts List
Lista de Peças de Reposição
Lista de Repuestors

Address parts correspondence to:
Endereço para pedidos de peças:
Puede escribirnos a:

The Campbell Group
Attn: Parts Department
100 Production Drive
Harrison, OH 45030

www.chpower.com

Fo
r p

arts, p
ro

d
u

ct &
 service in

fo
rm

atio
n

visit w
w

w
.ch

p
o

w
e
r.co

m

22

4

28

27

29

17

18

19

20

25
23

24

21

1

8

12
7

6
13

10

16

15
14

11

2

5

26

4

3
4

9

Ref. No. Part Number Qty.
No. Ref. No. Peça Quan.
No. de Ref. Description Descrição Descripción Repuesto Ctd.

1 Pump/motor (WTS115801) Bomba/motor (WTS115801) Cabezal/motor (WTS115801) WL362002AJ 1
Pump/motor (WTS1158015) Bomba/motor (WTS1158015) Cabezal/motor (WTS1158015) WL382100AJ 1

2 Air Tank Tanque de ar Tanque de aire AR052300WH 1
3 Foot Pé de apoio Pata ST158300AV 3
4 5/16”-18 x 1/2” Washer hd tap screw Parafuso de fixação  7,9mm-(5/16”) - 18 x 12,7mm (1/2") com arruela Tornillo de 7,9mm (5/16”) -18 x 12,7mm (1/2") con arandela ST116400AV 4
5 Drain Dreno Drenaje D-1403 1
6 Reducer Redutor Reductor ST071428AV 1
7 Nipple Niple Niple HF002401AV 1
8 Pressure switch Chave de pressão Presostato CW208700AJ 1
9 Reducer 1/2 - 1/4 NPT Redutor 1/2 - 1/4 NPT Reductor de 12,7 mm - 6,4 mm (1/2 - 1/4) NPT ST071407AV 1

10 1/8” NPT - Gauge Manômetro - 3,2 mm (1/8") NPT Manómetro de 3,2 mm (1/8”) NPT GA016302AV 1
11 90˚ elbow Cotovelo de 90° Codo de 90˚ ST071211AV 1
12 ASME safety valve Válvula de segurança ASME Válvula de seguridad ASME V-215100AV 1
13 Unloader Regulador de pressão Descargador CW210000AV 1
14 Strain relief Alívio de tensão Alivio de tensión CW209600AV 1
15 Strain relief screw Parafuso de alívio de tensão Tornillo del relievo de tensión ST209800AV 1
16 Power cord w/plug (WTS115801) Cabo de força com plug (WTS115801) Cordón eléctrico con enchufe (WTS115801) EC012600AV 1

Power cord w/plug (WTS1158015) Cabo de força com plug (WTS1158015) Cordón eléctrico con enchufe (WTS1158015) EC012500AV 1
17 Check valve Válvula de checagem Válvula de chequeo CV221507AJ 1
18 � Exhaust tube (WTS115801) Tubo de escape (WTS115801) Tubo de escape (WTS115801) WL016100AP 1

� Exhaust tube (WTS1158015) Tubo de escape (WTS1158015) Tubo de escape (WTS1158015) WL018500AP 1
19 � Nut Porca Tuerca ST039700AV 1
20 � Ferrule (brass) Anel de fixação (latão) Tapa de contacto (bronce) ST039800AV 1
21 Exhaust fitting (incl. #19, 20) Acoplamento de escape (incl. #19, 20) Conector del escape (incl. #19, 20) ST072224AV 1
22 5/16”-18 x 1/2” Washer hd tap screw Parafuso de fixação 7,9mm (5/16”) -18 x  12,7mm (1/2”) com arruela Tornillo de 7,9mm (5/16”) -18 x 12,7mm (1/2") con arandela ST073275AV 2
23 Shroud Cobertura Cubierta WL012405AV 1
24 M5 x 8 x 32 Screw Parafuso M5 x 8 x 32 Tornillo de M5 x 8 x 32 ST129302AV 2
25 Plascrew M3 Parafuso (Plascrew) M3 Tornillo ST129301AV 1
26 Drain Tube Tubo de drenagem Tubo de drenaje ZZ002621AJ 1
27 Filter Filtro Filtro WL012000AV 1
28 Filter element Elemento filtrante Elemento del filtro WL012300AV 1
29 Flex tube Tubo flexível Tubo flexible ST079702AV 1

REPAIR KITS   -  JOGOS DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO    -   JUEGO DE REPUESTOS
� Exhaust tube kit (for WTS115801, Jogo do tubo de escape (para WTS115801, Kit de tubo de escape (para WTS115801,

without check valve) sem válvula de checagem) sin válvula) WL209305AJ 1
� Exhaust tube kit (for WTS1158015, Jogo do tubo de escape (para WTS1158015, Kit de tubo de escape (para WTS1158015,

without check valve) sem válvula de checagem) sin válvula) WL209306AJ 1


